




Röstkartoffeln mit Sauce  
(Ketchup, Mayo, Senfmayo, BBQ-Sauce oder Dip des Tages)

Dip des Tages  
mit Brot & Baguette

Bruschetta ,,a la Pappel“ 
3 Scheiben geröstetes Baguette mit tagesaktuellem Topping

Vorspeisenteller für zwei Personen 
mit Leckereien ,,a la Pappel“, dazu Brot und Baguette

5 €

6 €

8 €

16 €

KLEINIGKEITEN
UND
SNACKS 



Beilagensalat  
mit hausgemachten Rohkostsalaten, gerösteten Kernen, 
Croutons und Hausdressing

Kleiner saisonaler Blattsalat  
mit hausgemachten Rohkostsalaten, gerösteten Kernen, 
Croutons und Hausdressing

Großer saisonaler Blattsalat  
mit hausgemachten Rohkostsalaten, gerösteten Kernen, 
Croutons & Hausdressing

Kartoffelsalat   
mit Pfälzer Kartoffel, Staudensellerie, Tomaten, Schlotten,  
Parmesan,  Coutons und Hausdressing

Frühlingshafter Spargel-Erdbeersalat  
mit Rucola, Kernen und Croutons

5 €

7 €

11 €

7 €

13 €

SALATE 





Bratwurst  
mit frühlingshaftem Kartoffelsalat und Dip des Tages

Saumagen  
mit frühlingshaftem Kartoffelsalat und Dip des Tages

Wurstsalat
mit Röstkartoffeln und Sauce

2 Maultaschen
mit Schmorzwiebeln und Salatbukett

Kräuterrisotto  
mit geschmortem Wurzelgemüse, Walnüssen und Parmesan

Spargelrisotto  
mit gerösteten Kernen, Croutons und Parmesan

14 € 

14 € 

16 €

17 € 

 16 €

17 € 

HAUPTGERICHTE



Alle Burger gibt´s wahlweise 
∙ mit Röstkartoffeln
∙ mit Speckscheibe
∙ mit Bergkäse
∙ mit doppelt Pattie

Klassik Burger  
mit 100% Rindfleisch, Sesambrioche, Gewürzgurke, Zwiebel, 
Tomate, Salatblatt, Senfmayo & BBQ

Veggie-Burger  
hausgemachtes Pattie des Tages. Fragt einfach unseren  
Service nach der aktuellen Komposition 

Pappel Burger  
mit 100% Rindfleisch, Sesambrioche, Rucola, Feta & Rhabar-
ber-Erdbeer-Chutney

+ 3 € 
+ 2 €
+ 2 €
+ 5 €

13 € 

 

13 € 

16 € 

BURGER





Frische Erdbeeren mit Sahne  
∙ klein mit einer Kugel zeitgEISt nach Wahl
∙ groß mit zwei Kugeln zeitgEISt nach Wahl
Fragt unseren Service nach der tagesaktuellen Auswahl

Kugel zeitgEISt  
Fragt unseren Service nach der tagesaktuellen Auswahl

7  € 
10  € 

2  € 

SÜSS 
UND
VERFÜHRERISCH





Nudeln oder Röstkartoffeln 

wahlweise mit
∙ mit Bratwurst
∙ mit Tomatensauce
∙ mit Butter und Käse

5  € 

PORTIONEN
FÜR UNSERER
KLEINEN GÄSTE





Wasser     0,25L | 0,5L
Wasser naturelle     0,25L | 0,5L      
Mineralwasser     0,75L
Mineralwasser naturelle     0,75L

Apfelsaft     0,25L | 0,5L
Apfelsaftschorle     0,25L | 0,5L
Johannisbeersaft     0,25L | 0,5L
Johannisbeersaftschorle     0,25L | 0,5L

Schwarzwaldsprudel 
  ∙ Himbeer-Minze     0,25L
  ∙ Tonic Water     0,25L
  ∙ Bitter Lemon     0,25L

Proviant Cola     0,33L
Proviant Zuckerfrei     0,33L
Proviant Orange     0,33L

Hauslimonade     0,3L
Hausgemachter Eistee     0,3L

2 € 
2 € 
5 €
5 €

5 €
4 €
5 €
4 €

3 €
3 €
3 €

3,50 €
3,50 €
3,50 €

4 €
4 €

1 €  |
1 €  |

3 €  |
2,5 €  |

3 €  |
2,5 €  |

WASSER
SAFT
LIMO



Espresso

Americano
Cappuccino
Latte Macchiato

Offene Tees

2 € 

2,50 €
3 €
4 €

3 €

ESPRESSO
KAFFEE
TEE





BIER VOM FASS
∙ Bellheimer Lord     0,3L | 0,5L
∙ Bellheimer Radler     0,3L | 0,5L
∙ Valentins Weizen     0,3L | 0,5L
∙ Valentins Weizenradler     0,3L | 0,5L

BIER AUS DER FLASCHE
∙ Bellheimer Fresh alkoholfrei     0,33L
∙ Bellheimer Naturradler     0,33L
∙ Bellheimer Naturradler alkoholfrei     0,33L
∙ Bellheimer Helles     0,33L
∙ Valentins Weizen alkoholfrei     0,5L

SPRITZIGES
∙ Rieslingschorle     0,25L | 0,5L
∙ Roseschorle     0,25L | 0,5L
∙ PET NAT     0,1L

4,50 € 
4,50 € 
4,50 € 
4,50 € 

3 €
3 €
3 €
3 €

4,50 €

5 €
5 €
6 €

3 €  |
3 €  |
3 €  |
3 €  |

2,50 €  |
2,50 €  |

BIER
UND
SPRITZIGES





WEISSWEINE
∙ Riesling vom Löss  * Seckinger     
∙ Grauburgunder C.Heußler    
∙ 3/4 Riesling Stefan Meyer    
∙ Weißburgunder Scheuermann     
∙ Vom Kalkstein  * Seckinger     

ROSÉWEINE
∙ Rosé Lukas Reinhardt     
∙ Blanc de Noir  * Seckinger    

ROTWEINE
∙ Dornfelder C.Heußler    
∙ Cuvée Rot Scheuermann    
∙ Merul Reserve Rumelia     
∙ Kleines Rhodt Stefan Meyer    

0,25L
8 € 

7,50 € 
7,50 € 

8 € 
9 € 

8 €
8 €

7 €
8 €
9 €
9 €

0,1L  |
4,50 €  |

4 €  |
4 €  |

4,50 €  |
5 €  |

4,50 €  |
4,50 €  |

4 €  |
4,50 €  |

5 €  |
5 €  |

WEISS
ROSÉ
ROT

* Naturwein / Natural wine





Alle Flaschenweine findet ihr auch  
in unserem Onlineshop auf
www.genusserzeuger.de

Für den verzehr im Restaurant berech-
nen wir eine Servicepauschale von 15€ 
auf die ab Hof- /Onlineshoppreise

Alle Flaschen enthalten, soweit nicht anders vermerkt, 0,75L



WEISS ZUM HIER TRINKEN

ZUM MITNEHMEN

Grauburgunder 2019  
Christian Heußler, Rhodt unter Riedburg

Riesling 2019  
Lukas Reinhardt, Niederkirchen

3/4 Riesling 2019  
Stefan Meyer, Rhodt unter Riedburg

Weißburgunder 2019 
Scheuermann, Niederkirchen

Vom Kalkstein 2020  * 
Seckinger, Niederkirchen

Grauburgunder 2020  *  
Seckinger, Niederkirchen

Weißburgunder 2020  * 
Seckinger, Niederkirchen

Riesling vom Löss 2020  * 
Seckinger, Niederkirchen

Chardonnay Rhodter Rosengarten  
2018  
Christian Heußler, Rhodt unter Riedburg

7 €

9 €

8,50 €

9 €

10 €

10 €

10,50 €

9 €

10 €

22 €

24 €

23,50 €

24 €

25 €

25 €

25,50 €

24 €

25 €

* Naturwein / Natural wine



WEISS ZUM HIER TRINKEN

ZUM MITNEHMEN

Deidesheimer Riesling 2018  
Lukas Reinhardt, Niederkirchen

Grauburgunder Roßwingert 2018  
Christian Heußler, Rhodt unter Riedburg

Neidliner 2017  
Felix Mayer, Grünstadt Asselheim

Sauvignon Blanc 2019  
Fußer, Niederkirchen

Chardonnay aus Rhodt 2018  
Stefan Meyer, Rhodt unter Riedburg

Nature Riesling 2018  *  
Lukas Reinhardt, Niederkirchen

14 €

12 €

12 €

12,50 €

12,50 €

20 €

29 €

27 €

27 €

27,50 €

27,50 €

35 €

* Naturwein / Natural wine



Rose 2019 
Lukas Reinhardt, Niederkirchen

3/4 Rose 2019 
Stefan Meyer, Rhodt unter Riedburg

Cabernet Sauvignon Rose 2018  
Felix Mayer, Grünstadt-Asselheim

Nature Rose 2018  *  
Scheuermann, Niederkirchen

3/4 Blanc de Noir 2019 
Stefan Meyer, Rhodt unter Riedburg

Blanc de Pinot Noir 2018  
Fußer, Niederkirchen

Rose Pure 2019  *  
Seckinger, Niederkirchen

Blanc de Noir 2020  *  
Seckinger, Niederkirchen

9 €

8,50 €

12 €

18 €

8,50 €

9,00 €

13,50 €

8,50 €

24 €

23,50 €

27 €

33 €

23,50 €

24 €

28,50 €

23,50 €

ROSÉ
BALNC DE NOIR

ZUM HIER TRINKEN

ZUM MITNEHMEN

* Naturwein / Natural wine



Dornfelder 2018 
Christian Heußler, Rhodt unter Riedburg

Cuvée Rot 2014 
Scheuermann, Niederkirchen

Kleines Rhodt 2017 
Stefan Meyer, Rhodt unter Riedburg

Merul Reserve 2012 
Rumelia, Panagjurichte, Bulgarien

Pinot Noir aus Rhodt 2018 
Stefan Meyer, Rhodt unter Riedburg

Cabernet Sauvignon 2017  
Nauerth-Gnägy, Schweigen-Rechtenbach

Sonnenberg Merlot 2018  
Nauerth-Gnägy, Schweigen-Rechtenbach

Rouge 2015  * 
Scheuermann, Niederkirchen

3 Blend 2013 
Bratanov, Harmanli, Bulgarien

6 €

9 €

10,50 €

12 €

14 €

13 €

13 €

15 €

15 €

21 €

24 €

25,50 €

27 €

29 €

28 €

28 €

30 €

30 €

ROT ZUM HIER TRINKEN

ZUM MITNEHMEN

* Naturwein / Natural wine



Spätburgunder Niederkirchen 
Schlossberg 2018  * 
Seckinger, Niederkirchen

Syrah Rhodter Klosterpfad 2018  
Stefan Meyer, Rhodt unter Riedburg

18 €

27,50 €

33 €

42,50 €

ROT ZUM HIER TRINKEN

ZUM MITNEHMEN

* Naturwein / Natural wine



Cremant Rosé Brut 2018 
Stefan Meyer, Rhodt unter Riedburg

Herrenpfad weißer Burgunder Brut 
2018 
Nauerth-Gnägy, Schweigen-Rechtenbach

Herrenpfad Spätburgunder Rosé Brut 
2018 
Nauerth-Gnägy, Schweigen-Rechtenbach

Pet Nat Muskateller Brut 2020  
Jürgen Heußler, Rhodt unter Riedburg

14 €

13 €

13 €

17 €

29 €

28 €

28 €

32 €

SEKT
UND
PET NAT

ZUM HIER TRINKEN

ZUM MITNEHMEN

* Naturwein / Natural wine


