

silberpappel

vorspeisen/ kleinigkeiten

KLEINIGKEITEN UND SNACKS

Röstkartoffeln mit Sauce	5€
(Ketchup, Mayo, Senfmayo, BBQ-Sauce oder Dip des Tages)	
Dip des Tages	6€
mit Brot & Baguette	
Bruschetta "a la Pappel"	8€
3 Scheiben geröstetes Baguette mit tagesaktuellem Topping	
Vorspeisenteller für zwei Personen	16€
mit Leckereien "a la Pappel", dazu Brot und Baguette	

SALATE

Beilagensalat mit hausgemachten Rohkostsalaten, gerösteten Kernen, Croutons und Hausdressing	5€
Kleiner saisonaler Blattsalat	7€
mit hausgemachten Rohkostsalaten, gerösteten Kernen,	
Croutons und Hausdressing	
Großer saisonaler Blattsalat mit hausgemachten Rohkostsalaten, gerösteten Kernen, Croutons & Hausdressing	11 €
Kartoffelsalat	7€
mit Pfälzer Kartoffel, Staudensellerie, Tomaten, Schlotten,	
Parmesan, Coutons und Hausdressing	
Frühlingshafter Spargel-Erdbeersalat mit Rucola, Kernen und Croutons	13€

hauptgerichte

HAUPTGERICHTE

Bratwurst mit frühlingshaftem Kartoffelsalat und Dip des Tages	14€
Saumagen mit frühlingshaftem Kartoffelsalat und Dip des Tages	14€
Wurstsalat mit Röstkartoffeln und Sauce	16€
2 Maultaschen mit Schmorzwiebeln und Salatbukett	17€
Kräuterrisotto mit geschmortem Wurzelgemüse, Walnüssen und Parmesan	16€
Spargelrisotto mit gerösteten Kernen, Croutens und Parmosan	17€

BURGER

Alle Burger gibt's wahlweise	
· mit Röstkartoffeln	+3€
· mit Speckscheibe	+2€
· mit Bergkäse	+2€
· mit doppelt Pattie	+5€
Klassik Burger	13€
mit 100% Rindfleisch, Sesambrioche, Gewürzgurke, Zwiebel,	
Tomate, Salatblatt, Senfmayo & BBQ	
Veggie-Burger	13€
hausgemachtes Pattie des Tages. Fragt einfach unseren	
Service nach der aktuellen Komposition	
Pappel Burger	16€
mit 100% Rindfleisch, Sesambrioche, Rucola, Feta & Rhabar-	
ber-Erdbeer-Chutney	

nachtisch

SÜSS UND VERFÜHRERISCH

Frische Erdbeeren mit Sahne	
• klein mit einer Kugel zeitgElSt nach Wahl	7 €
• groß mit zwei Kugeln zeitgElSt nach Wahl	10 €
Fragt unseren Service nach der tagesaktuellen Auswahl	
Kugel zeitgElSt	2 €
Fragt unseren Service nach der tagesaktuellen Auswahl	

kinderkarte

PORTIONEN FÜR UNSERER KLEINEN GÄSTE

Nudeln oder Röstkartoffeln

5 €

wahlweise mit

- · mit Bratwurst
- · mit Tomatensauce
- · mit Butter und Käse

alkoholfreie getränke

WASSER SAFT LIMO

Wasser 0,25L 0,5L Wasser naturelle 0,25L 0,5L Mineralwasser 0,75L Mineralwasser naturelle 0,75L	1€ 2€ 1€ 2€ 5€ 5€
Apfelsaft 0,25L 0,5L Apfelsaftschorle 0,25L 0,5L Johannisbeersaft 0,25L 0,5L Johannisbeersaftschorle 0,25L 0,5L	3€ 5€ 2,5€ 4€ 3€ 5€ 2,5€ 4€
Schwarzwaldsprudel · Himbeer-Minze 0,25L · Tonic Water 0,25L · Bitter Lemon 0,25L	3€ 3€ 3€
Proviant Cola 0,33L Proviant Zuckerfrei 0,33L Proviant Orange 0,33L	3,50€ 3,50€ 3,50€
Hauslimonade 0,3L Hausgemachter Eistee 0,3L	4€ 4€

ESPRESSO KAFFEE TEE

Espresso	2€
Americano	2,50€
Cappuccino	3€
Latte Macchiato	4€
Offene Tees	3€

alkoholische getränke

BIER UND SPRITZIGES

BIER	VOM	FASS
-------------	------------	-------------

• Bellheimer Lord 0,3L 0,5L	3€ 4,50€
• Bellheimer Radler 0,3L 0,5L	3€ 4,50€
Valentins Weizen 0,3L 0,5L	3€ 4,50€
Valentins Weizenradler 0,3L 0,5L	3€ 4,50€

BIER AUS DER FLASCHE

• Bellheimer Fresh alkoholfrei 0,33L	3€
• Bellheimer Naturradler 0,33L	3€
• Bellheimer Naturradler alkoholfrei 0,33L	3€
• Bellheimer Helles 0,33L	3€
Valentins Weizen alkoholfrei 0,5L	4,50€

SPRITZIGES

• Rieslingschorle 0,25L 0,5L	2,50€	5€
• Roseschorle 0,25L 0,5L	2,50€	5€
• PET NAT 0,1L		6€

offene weine

WEISS ROSÉ ROT

WEISSWEINE	0,1L 0,25L
 Riesling vom Löss * Seckinger 	4,50€ 8€
 Grauburgunder C.Heußler 	4€ 7,50€
• 3/4 Riesling Stefan Meyer	4€ 7,50€
 Weißburgunder Scheuermann 	4,50€ 8€
 Vom Kalkstein ★ Seckinger 	5€ 9€
ROSÉWEINE • Rosé Lukas Reinhardt • Blanc de Noir * Seckinger	4,50€ 8€ 4,50€ 8€
ROTWEINE • Dornfelder C.Heußler	4€ 7€
• Cuvée Rot Scheuermann	4,50€ 8€
• Merul Reserve Rumelia	5€ 9€
 Kleines Rhodt Stefan Meyer 	5€ 9€



flaschenweine



Alle **Flaschenweine** findet ihr auch in unserem **Onlineshop** auf **www.genusserzeuger.de**

Für den verzehr im Restaurant berechnen wir eine Servicepauschale von 15€ auf die ab Hof-/Onlineshoppreise

W	EI	SS
---	----	----

WEISS FUNNAMER 7	PINAEN	
'?	PNASN "	EXMEN.
Grauburgunder 2019 Christian Heußler, Rhodt unter Riedburg	22€	7€
Riesling 2019 Lukas Reinhardt, Niederkirchen	24€	9€
3/4 Riesling 2019 Stefan Meyer, Rhodt unter Riedburg	23,50€	8,50€
Weißburgunder 2019 Scheuermann, Niederkirchen	24€	9€
Vom Kalkstein 2020 * Seckinger, Niederkirchen	25€	10€
Grauburgunder 2020 * Seckinger, Niederkirchen	25€	10€
Weißburgunder 2020 * Seckinger, Niederkirchen	25,50€	10,50€
Riesling vom Löss 2020 * Seckinger, Niederkirchen	24€	9€
Chardonnay Rhodter Rosengarten 2018 Christian Heußler, Rhodt unter Riedburg	25€	10€

WEISS

WEISS	ICA TRINKEN	k
	Thren	CHAIN
Deidesheimer Riesling 2018 Lukas Reinhardt, Niederkirchen	29€	14€
Grauburgunder Roßwingert 2018 Christian Heußler, Rhodt unter Riedburg	27€	12€
Neidliner 2017 Felix Mayer, Grünstadt Asselheim	27€	12€
Sauvignon Blanc 2019 Fußer, Niederkirchen	27,50€	12,50€
Chardonnay aus Rhodt 2018 Stefan Meyer, Rhodt unter Riedburg	27,50€	12,50€
Nature Riesling 2018 * Lukas Reinhardt, Niederkirchen	35€	20€

ROSÉ			
BALNC	DE	NO	IR

ROSÉ BALNC DE NOIR	TUMPHER TRINKEN	% ,
	MEN	MEN
Rose 2019 Lukas Reinhardt, Niederkirchen	24€	9€
3/4 Rose 2019 Stefan Meyer, Rhodt unter Riedburg	23,50€	8,50€
Cabernet Sauvignon Rose 2018 Felix Mayer, Grünstadt-Asselheim	8 27€	12€
Nature Rose 2018 ★ Scheuermann, Niederkirchen	33€	18€
3/4 Blanc de Noir 2019 Stefan Meyer, Rhodt unter Riedburg	23,50€	8,50€
Blanc de Pinot Noir 2018 Fußer, Niederkirchen	24€	9,00€
Rose Pure 2019 * Seckinger, Niederkirchen	28,50€	13,50€
Blanc de Noir 2020 * Seckinger, Niederkirchen	23,50€	8,50€

ROT	

ROT CIMPHIER TO	CIN MIT	
	Physical Control	KAMEN
Dornfelder 2018 Christian Heußler, Rhodt unter Riedburg	21€	6€
Cuvée Rot 2014 Scheuermann, Niederkirchen	24€	9€
Kleines Rhodt 2017 Stefan Meyer, Rhodt unter Riedburg	25,50€	10,50€
Merul Reserve 2012 Rumelia, Panagjurichte, Bulgarien	27€	12€
Pinot Noir aus Rhodt 2018 Stefan Meyer, Rhodt unter Riedburg	29€	14€
Cabernet Sauvignon 2017 Nauerth-Gnägy, Schweigen-Rechtenbach	28€	13€
Sonnenberg Merlot 2018 Nauerth-Gnägy, Schweigen-Rechtenbach	28€	13€
Rouge 2015 * Scheuermann, Niederkirchen	30€	15€
3 Blend 2013 Bratanov, Harmanli, Bulgarien	30€	15€

ROT

TUM HIER TRINKEN TOWN THE TRINKEN TO THE TRINKEN THE TRINKEN TO THE TRINKEN THE TRIN

Spätburgunder Niederkirchen Schlossberg 2018 *

Seckinger, Niederkirchen

Syrah Rhodter Klosterpfad 2018

42,50€ 27,50€

Stefan Meyer, Rhodt unter Riedburg

SEKT
UND
PET NAT

SEKT UND PET NAT	Chanitacha,	&r
Cremant Rosé Brut 2018 Stefan Meyer, Rhodt unter Riedburg	29€	14€
Herrenpfad weißer Burgunder Brut 2018 Nauerth-Gnägy, Schweigen-Rechtenbach	28€	13€
Herrenpfad Spätburgunder Rosé Brut 2018 Nauerth-Gnägy, Schweigen-Rechtenbach	28€	13€
Pet Nat Muskateller Brut 2020 Jürgen Heußler, Rhodt unter Riedburg	32€	17€